
А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  М Е Д В Е Д О В С К О Г О  С Е Л Ь
Т И М А Ш Е В С К О Г О  РАЙС

от

П О С Т А Н О В Л Е Н

станица Медведовская

О внесении изменений в поста  
администрации М едведовского сельс 

Т и м аш евского  района от 20 окт  
№  190 «О б утверждении мунициналь  

«Обеспечение деятельности орган 
сам оуправлен ия» М едведовского сел 

Т и м аш евского  района на 2018-

зовление  
кого поселения 

9 бря 2017 г. 
зой програм м ы  
ов местного  
кого поселения 

2|020 годы »
ьс

ше

гэ

В соответствии со статьей 179 Бюджетного 
ции, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. 
ципах организации местного самоуправления в Росё 
Краснодарского края от 10 июля 2001 г. №  384 - КЗ 
кативном планировании, стратегии и программах 
развития Краснодарского края», статьей 36 Устаи 
поселения Тимашевского района и в целях повы 
ния задач социально-экономического развития Me4i 
ления Тимашевского района, повышения результа 
бюджета администрация Медведовского сельско 
района, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление адмЕ 
сельского поселения от 20 октября 2017 г. №  190 
пальной программы «Обеспечение деятельности 
ления» М едведовского сельского поселения Тимаш£ 
годы», изложив приложения в новой редакции (при

2. Финансово-экономическому отделу адм (1 
сельского поселения Тимашевского района (Ефрем 
рование мероприятия муниципальной программы 
смотренных на эти цели в соответствии с действую

3. Считать утратившим силу постановле 
довского сельского поселения Тимашевского район 
«О  внесении изменений в постановление адмп 
сельского поселения Тимашевского района от 
«Об утверждении муниципальной программы

С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я  
НА

ИЕ

№

кодекса Российской 
>131 - ФЗ «О б общ 
ийской Федерации) 
«О  прогнозирована 
социально-эконом 

а Медведовского с 
ния эффективност 
ведовского сельск 
ивности расходов 

поселения Тимаш

]1Х

шистрации М едве^ 
«О б утверждении 
ганов местного са 
вского района на 2( 

южения прилагаютс 
нистрации Медвед 

)ва Г.А .) провести (j 
в пределах средств, 

щим законодательст 
е администрации 

а от 18 марта 2020 
нистрации Медве;

октября 2017 г. 
Обеспечение деят

ни

20

Федера- 
прин- 

, Закона 
и, инди- 

пческого 
< шьского 
и реше- 
о посе- 

Местного 
евского

с г

.овского 
муници- 

г^оуправ- 
18-2020 
я), 
овского 
инанси- 

преду- 
$ом. 

Медве- 
г. №  49 
овского 
№  190 
ьности



Начальник отдела по общим и 
организационным вопросам 
администрации Медведовского 
сельского поселения 
Тимашевского района

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации 

сельского поселения Тимашевского района 
«О  внесении изменений в постановлен 

М едведовского сельского поселения Тим<

Ш,



Приложение
к постанс влению администрации 
М едведовского сельского 
поселени i Тимашевского рай )на
ОТ Jr. А  ,£/2Ж> № vPJP

ПАСПОРТ 
муниципальной программы 

Медведовского сельского поселения 
района «Обеспечение деятельности opf; 
самоуправления» Медведовского сельс

«Приложение №  1

УТВЕРЖ ДЕН 
постановлением администрап л 
МедведоЕ ского сельского 
поселении Тимашевского рай- 
от 20.10.2017 №  190 
(в редакции постановления 
администрации Медведовского 
сельского поселения Тимаше! с 
района от ,9р. /J? . * ? £ £ £  №  ^

и 

Она

кого
Ш )

имашевского 
анов местного 
кого поселения

Тимашевского района» на 2018-2020 годы

-Соординатор Начальник финансово
муниципальной программы администрации МедвеЬ

ния Тимашевского райо

Участники
муниципальной
программы

Цели муниципальной 
программы

Администрация Медвец 
ния Тимашевского райэ 
ского сельского поселен

Создание полноценных 
функционирования муниципальных учре
повышение качества, 
статистического учета 
новленном порядке и в
ности органов территэриального общестр 
самоуправления Медведовского сельского

-  экономическогс 
овского сельского 
на.

овского сельского поселе 
на, МУ «Ф Р У » М ;дведов 
ия Тимашевского района.

условий для эффективного
кдений; 
кого иведения бухгалтеру 

доходов и расходов 
сроки; поддержка

Задачи муниципальной

ния Тимашевского pav 
сионального уровня ра 
жащих.
Обеспечение качествен

она; поддержание 
вития муниципаль

чой организации и

отдела
поселе-

в уста- 
*еятель- 
енного 

поселе- 
чрофес- 

ьых слу-

зедения



программы

Перечень целевых 
показателей 
муниципальной 
программы

Сроки реализации 
муниципальной программы

Эбъемы и источники
финансирования
программы

бухгалтерского и налогового учета и от 
документального и взаимосвязанного их о 
в бухгалтерских pert страх; обеспечение 
венного контроля за правильным и целевь
дованием бюджетных 
наличием и движение 
ем товарно-материаль 
финансовых ресурсов; 
выполнения обязательс 
те заработной платы

и внебюджетных с 
л имущества, испо 
-1ых ценностей, тр 
обеспечение качес 

тв по своевременной 
эаботникам обслужи

четности 
тражения 

качест 
м расхо- 

дедств, за 
j ьзовани 
удовых и 

гвенного

учреждений и других обязательств; повып
функций; осуще 

го вознаграждения 
ториального общее 

самоуправления; обеспечение качественно
на территории М

чества выполняемых 
ежемесячного денежне 
дателям органов террт

похозяиственных книг 
ского сельского поселения. Обеспечение 
ков требуемой квалификации, повышение 
дительности труда.
Количество обслуживаемых муниципальн 
ждений; наличие обосн 
руководителей обслуж

ованных жалоб со 
иваемых учреждени

шение сроков предоставления форм бюц
отчетности по всем об суж иваем ы м  учре:
работникам и муниципального учрежден 
нансово-расчетного учреждения» Медве,
сельского поселения; 
ежемесячного денежне
дателям органов территориального обществ
самоуправления; колш 
зяйственных книг.

2018 - 2020 годы

общий объем финан 
программы из средстЕ 
поселения составляет 
числе:
2018 год -  4041,9 тыс.р; /блей;
2019 год -  4 222,4 тыс.р ублей;
2020 год -  4413,7 тыс.р; /блей

ваемых 
ение ка 
явление 

предсе 
гвенного 
й сверки 
дведов- 

заботни- 
ароизво-

количество выпл 
го вознаграждения

ество приобретении

:ирования муниципально 
а бюджета Медведовско 
2 678,0 тыс. рублеф, в тр

вьшла

] ах учре* 
сторонь 

нару- 
_джетног 
>*дениям, 

г!Я «Фи- 
рвекого 

4ченнагс 
предсе- 
еиного 

|х похо-

и
го
м



1. Х арактери сти ка текущ его соС 
прогноз развития соответствую  

муниципальной програм

тояния и 
i îей сферы  
мы

счМуниципальное учреждение «Финансово-ра 
довского сельского поселения (далее Учреждение)!) 
Целью создания Учреждения являлось обеспечение 
ние бухгалтерского учета, упорядочение системы 
щения информации об имуществе, обязательствах 
и их движении путем сплошного, непрерывного и 
ния всех хозяйственных операций. Объектами бух 
имущество учреждений, их обязательства и хозяйсг 
вляемые в процессе деятельности. С момента соз; 
реждения находится 7 учреждений:

Администрация Медведовского сельского пс
она;

МУ «Управление СТС и Ж КХ Медведовскогс
МУ «Финансово-расчетное учреждение»;
МУК «М едведовская СЦ КС»;
МУК «СЦ КС Родина»;
МБУК «М едведовская библиотека»;
Совет М едведовского сельского поселения;
Ш тат Учреждения составляет 6 человек.
Реализация Программы будет способствовал 

сенных к компетенции отраслевых (функциональ 
М едведовского сельского поселения Тимашевскогф 
чить ее функционирование.

Большая станица порождает большое количе): 
из них, жители способны решить самостоятельно 
циировать их разрешение, объединив свои усил 
инициативу и организовать всех, например, для пос 
ри или проведения детского праздника. Так появля 
Активное желание жителей поселения изменить к
улицы, поселения привело к созданию территориа 
управления.

В 2006 г. 29 мая решением Совета Медведе 
были установлены границы территорий, на которых 
альное общественное самоуправление в Медведо 
Тимашевского района

Существующий опыт создания и деятельное 
только делать обобщения, анализировать недостач 
спективы развития данной формы самоуправления 
поселении работают 13 ТОСов, работая непосредсл 
более эффективно реализуют инициативу населен^ 
поселения, направляя ее в социально-полезное рус. 
блемы. Органы ТОС Медведовского сельского посе

201
етное учреждение) 
ыло создано 5 мар' 
организации и осудоествле- 

сбора, регистрации 
обслуживаемых уч 
документального 

галтерского учета 
венные операции, 

ания, на обслуживгй

й обоб- 
р^ждений 

ормле- 
вляются 

фСущест- 
ии Уч-

1
сф<

селения Тимашевского рай^

сельского поселеш

ь решению вопрос 
н|ых) органов админ 

района и позволил

1 я

тво проблем, но не 
или, во всяком слу* 

Кто-то должен п 
адки деревьев, реме 
отся неформальные 

лучшему жизнь свое
шного общественно г

Медве-

я»;

(№, отйе- 
^страции 

обеспе-

юторьк 
ае, ини 
эоявцть 

нта две- 
лидеры 
го дома 
о само4

вского сельского пфееленш 
осуществляется теюритори- 

веком сельском поселении

ли ЕОорганов ТОС поз 
и, но и прогнозиро!
. В Медведовском 
венно с людьми, ТС 
я Медведовского с 

ю, решают имеющЕ 
тения вовлекают насе

ляет не 
ать пер- 
ельскрм 
Сы наи- 
здьскогс 
фея про-
ление в



мероприятия по благоустройству, озеленению террь 
детьми и пенсионерами на своей территории, спос 
жилищного фонда с прилегающими территориями.

Значимую помощь оказывают ТОС в содейст|в 
управления в решении ряда задач, например: предпр 
за оказываемые услуги, проведении разъяснительной 
ствуя в охране окружающей среды, они выявляют (J 
го порядка с последующим привлечением виновны 
зывается административной практикой. Это очень 
Глава Медведовского сельского поселения провод 
ным вопросам с участием представителей квартальн 
обращения граждан рассматриваются более onepat 
показывает, что от результатов деятельности оргаь 
улучшение социального климата и, как следствие, 
обращений граждан в органы местного самоуправлеп 

Для совершенствования работы ТОС реше 
сельского поселения был утвержден Порядок выдф 
Медведовского сельского поселения Тимашевского 
ального общественного самоуправления, созданный 
поселении Тимашевского района от 16 апреля 201 
стоящей Программы предусматривается дальнейш* 
денежного вознаграждения руководителям органон 
довского сельского поселения.

Для дальнейшего исполнения Приказа Мин( 
2010 г. N 345 "Об утверждении формы и порядке 
книг органами местного самоуправления поселений 
управления городских округов", в Программе пре, 
вание ведения 100 похозяйственных книг органами 
Медведовского сельского поселения в целях учета 
в установленном порядке.

Современная государственная политика в 
подготовки призвана обеспечить решение двух 
ально-экономического характера:

1) обеспечение потребности производства ра£ 
лификации;

2) борьба с безработицей путем переподготовь
Подготовка квалифицированных кадров —  э

правлены на систематическое получение и повы 
чающей текущим и перспективным целям требованй 
местам к способностям работника. С экономически 
квалифицированных кадров является эффективной 
тельности труда. В период интенсивных технолога 
вышению квалификации отводится исключительное 
само существование предприятия.

тории, организуют заботу q 
фбствуют чистоте и Поряд

гм

ии органам местно 
иятию Ж КХ в сборе 

работы с должник 
акты нарушения сан 
с к ответственности 

гажное направление 
it приемы граждан 
лх комитетов. В это ill 
ивно и качественн 
ов ТОС во многом 
[ижение количества 
ия.
ем Совета Медведй 

ления средств из 
района органам тер 
в Медведовском с 
года №  298. В ра\ 

е выделение ежеме 
ТОС из бюджета

что на- 
] забот 
ю  лйчн 
случае 

Опыт 
Зависит 
Жалоб и

вского 
бюджета 

:итори- 
(фьском

I в
ельхоза РФ от 11 

ведения похозяйс 
и органами местно1 

^усматривается фин 
местного самоупрйрлеш 

Личных подсобных хрзяйст

области профессиональной 
взаимосвязанных зад а ! соци-

очей силой требуем

тэ
и безработных, 

мероприятия, коте рые на- 
фение квалификации, отвр- 

й, предъявляемых 
й точки зрения по, 
три повышении прс 
ческих преобразован 
значение, обеспечирающр

г

о само- 
оплаты 
и, уча- 

Ита рно-

ьско 
ках на 
очного 
Иедве-

ктябр
еннь 

р само 
энсиро- 

я 
в

ои ква-

ра
I г

бочи
OTOBKi 

рзвод 
ИЙ п

м
а

и-
э-
е



5

2. Цели, задачи и целевые показа гели, сроки  
реализации муниципальной програм м ы

тивного функциони

о г

рован 

о уче

Тимашевского райе 
хозяйственных книг 
самоуправления;

ного
на; 
для

за наличием и дв 
ценностей, трудов] *х  и фи*

времен- 
Й и дру-

предоставления сф бодной
органы

вознаграждения прф 
управления;

руководителей обе

г

(ра-

со*

С nO M O t

жени ем

Основные цели программы:
1) создание полноценных условий для эффе! 

муниципальных учреждений;
2) повышение качества, ведения бухгалтерского и статистическ 

доходов, и расходов;
3) поддержка деятельности органов территориального обществе* 

моуправления Тимашевского городского поселения
4) повышение качества ведения и сверки по 

ставления обобщенных сведений органом местного
5) поддержание уровня развития персонала.
Уровень достижения целей настоящей программы определяется

щью выполнения задач, обозначенного в паспорте программы, а именнф
1) обеспечение качественной организации и ведения бухгалтерского и на* 

логового учета, и отчетности, документального и взаимосвязанного их| отраже* 
ния в бухгалтерских регистрах;

2) обеспечение качественного контроля за правильным и целевьф^ рас^о* 
дованием бюджетных и внебюджетных средств, 
имущества, использованием товарно-материальны? 
нансовых ресурсов;

3) обеспечение качественного выполнения Обязательств по своё 
ной выплате заработной платы работникам обслуживаемых учрежден* 
гих обязательств;

4) обеспечение качественного составления и 
бухгалтерской отчетности в налоговые органы, внебюджетные фондь 
статистики, главному распорядителю средств;

5) повышение качества выполняемых функций;
6) осуществление ежемесячного денежного 

лям органов территориального общественного само
7) обеспечение потребности в работниках требуемой квалификации, ^о 

вышения производительности труда.
Целевые показатели муниципальной программы включают слфруюхций 

перечень количественных характеристик:
1) количество обслуживаемых муниципальных учреждений;
2) наличие обоснованных жалоб со стороны 

мых учреждений;
3) нарушение сроков предоставления фор\ 

всем обслуживаемым учреждениям, работниками 
«Финансово-расчетного учреждения» Медведовскс

4) количество выплаченного ежемесячного денежного вознаглаж, 
председателям органов территориального общественного самоуправления;

5) количество сверенных похозяйственных кфиг.
6) количество обученных работников.

Реализация мероприятий, предусмотренных муниципальной ррограм-

бюджетной отчетности 
муниципального уч 
го сельского поселен 
денежного возна

дседагег

уживае

1}р д е * 
ия;

дец

по
ля

ия



мой, будет осуществляться с 2018 по 2020 годы (приложение № 1)

3. Перечень основных мерон 
муниципальной програх

инансо-ного учреждения « о  
го поселения Тимащевскбго

чного денежного волнагрЕж-

ие квалификации», 
осится:
учета доходов, и раюходор 
и иными правовым

в
4 актами

Реализация поставленных цели и задач достигается путем выф|олнейия 
основных мероприятий муниципальной программь

№  1 «Обеспечение деятельности муниципал! 
во-расчетное учреждение» Медведовского сельскс 
района»;

№  2 «Мероприятия в части выплаты ежемеся 
дения председателям органов территориального существенного самоуправле
ния»;

№  3 «Подготовка, переподготовка и повышен
К обеспечению деятельности учреждения отг
1) ведение бухгалтерского и статистического 

порядке и сроки, установленные законодательным1 
Российской Федерации и Краснодарского края;

2) осуществление бюджетного учета, операции текущей деятел|) 
учреждениях М едведовского сельского поселения 
по средствам бюджетов всех уровней, так и по средствам от приносящ 
деятельности;.

3) осуществление систематического контроле за ходом исполнения бк)>, 
жетных средств учреждений, состоянием расчетог, сохранностью акт 4 
реждений;

4) оказание помощи учреждениям в разработке мер, направле 
обеспечение экономии средств, выявление резерве 
вание всех

К подготовке, переподготовке и повышения квалификации относится:
1) обучение муниципальных служащих.
По объемам финансирования основные мероприятия настоящей 4фюгра|м- 

мы более детально отражены в приложении №  2.

риятии  
мы

тигается путем выи

в и рациональное из

4. Обоснование ресурсного обе те ч е н и я
муниципальной програм

Программа «Обеспечение деятельности орг 
ния» реализуется за счет средств бюджета Медведо 
Тимашевского района.

Общая потребность в финансировании муь 
2018 - 2020 годы за счет средств местного бюдже 
рублей, в том числе по годам реализации:

2018 год -  4041,9 тыс. рублей;
2019 год -  4 222,4 тыс. рублей;
2020 год -  4413,7 тыс.рублей;

анов местного само; 
вского сельского поселения

МЫ

иципальнои прогр 
та составляет 12 67

но 
рна, 
зй дох

ЕМ

вов уч-г

ных
ПОЛЬ

/[прав; е-

стн в

т
к

од

д-

на
Ьо-

мы на 
8,0 тыс.



7
% • *

Из общих расходов на реализацию муниципа.(1ьной программы:
№
п/п

Наименование работ Расходы необход] 
выполнение работ, 
тыс.руб.

мые на

1 Обеспечение деятельности муниципаль
ного учреждения «Финансово-расчетное 
учреждение» Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района

10014,2

2 Мероприятия в части выплаты ежеме
сячного денежного вознаграждения пред
седателям органов территориального об
щественного самоуправления

2 618,9

3 Подготовка переподготовка и повышение 
квалификации

44,9

ИТОГО: 12 678,0

На финансовое обеспечение МУ «Ф Р У » осу 
бюджета поселения расчет был произведен на осн< 
ходов по бюджетным средствам (бюджетная смета] 

Выделение денежных средств из бюджета N 
селения органам ТОС предусмотрено согласно 
М едведовского сельского поселения от 16 апреля , 
нии Порядка выделения средств из бюджета Медв 
ния Тимашевского района органам территориал 
управления, созданным в Медведовском сельско 
района».

В соответствии с Приказом Минсельхоза РФ 
"Об утверждении формы и порядка ведения похо 
местного самоуправления поселений и органами м 
родских округов") программой предусмотрено фи] 
роприятия настоящей Программы -  Ведение и свер 
территории М едведовского сельского поселения.

5. М етодика оценки эф фектнвност  
муниципальной програм

Методика оценки эффективности реализации 
представляет собой алгоритм оценки фактической 
по итогам реализации муниципальной программы, 
быть основана на оценке результативности муниц 
том объема ресурсов, направленных на ее реализац 
ся рисков и социально-экономических эффектов, о 
менение соответствующей сферы социально-эконс 
довского сельского поселения

Методика оценки эффективности реализации 
предусматривает возможность проведения оценки

ществляемое за сче' 
>вании сметы доход

1едведовского сельс 
принятого Решенш 
014 г. №  298 «Об у 
едовского сельской 
зного общественно: 
л поселении Тимаг

от 11 октября 2010 
зяйственных книг с 
естного самоуправг 
тнсирование основ 
ка похозяйственных

1 реализации  
VI ы

муниципальной пр( 
>ффективности в пр 
Указанная методика 
шальной программ! 
тю, а также реализо 
<азывающих влиянт 
мического развития

муниципальной прс 
се эффективности в

средств 
в и рзс-

сого UIO- 

Совета 
ж рж де- 
поселе- 

р само- 
евского

г. N 345 
рганами 
;ния го- 
Юго ме- 
книг на

Граммы 
щессе и 
долж та 
: с уче- 

завших- 
<; на £3- 
Медве-

rpaMiy ы 
течение



8

ни
реализации муниципальной программы не реже 
осуществляться в соответствии с приложением №  
о разработке, формирования, реализации и оценю
муниципальных программ Медведовского сельского поселения Тимаф|евскбго 
района.

^ем один раз в год 
Порядка принятия 
эффективности рейфизацйи

6. М еханизм реализации муниципальной  
програм м ы  и контроль, за ее вышолнением

мм

Текущее управление муниципальной nporpaip 
динатор, который:

1) обеспечивает разработку муниципальной 
участниками муниципальной программы;

2) формирует структуру муниципальной про 
ков муниципальной программы;

3) организует реализацию муниципальной п 
ципальной программы;

4) несет ответственность за достижение це 
пальной программы;

5) осуществляет подготовку предложений пс 
нансирования реализации муниципальной програ 
ний участников муниципальной программы;

6) разрабатывает формы отчетности для учас}г 
граммы, необходимые для осуществления контро/ 
пальной программы, устанавливает сроки их предос

7) проводит мониторинг реализации мунициг 
отчетности, представляемой участниками муницип

8) ежегодно проводит оценку эффективности 
программы;

9) размещает информацию о ходе реализации 
муниципальной программы на официальном сайте 
ского сельского поселения Тимашевского 
телекоммуникационной сети «Интернет».

Контроль, за выполнением муниципальной пр )̂ 
тижения количественных и качественных показате 
ции муниципальной программы осуществляет заме 
го сельского поселения Тимашевского района.

п эограммы, ее согласование с

'раммы и перечень >/част 

йограммы, участников му

1евых показателей

рл

Начальник финансово- 
экономического отдела 
администрации Медведовского 
сельского поселения 
Тимашевского района

и буд; 
:еше

[мои осуществляет

объемам и источнйкам фи- 
[ы на основании пЛСдложе-

ников муниципаль юй про- 
я, за выполнением иуници- 
тавления;
альной программы и анализ 

^льной программы; 
реализации муниципальной

и достигнутых результатах 
администрации М здведов- 

йона в информг ционцо-

граммы и обеспечеЕ ия дОс- 
1ей эффективности :»еали:1а- 
титель главы Медв щовско-

/
У

ее корр-

!УН1

,:И -
| • 
ьи-

И 1 И -

Г.А .Еоремо эа

ет
й



Приложение №  1 
к муниципальной программе 
«Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления» 
М едведовского сельского поселения 
Тимашевского района 
на 2018-2020 годы

Ц ЕЛ И , ЗАДАЧИ и  ц е л е в ы е  п о к а з а т е л и  
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Й  П Р О ГР А М М Ы  

М едведовского сельского поселения Тимаш евского района
«Обеспечение деятельности органов местного самоуправления» 

Медведовского поселения Тимашевского района 
на 2018-2020 годы

№
п/п

Наименование целевого 
показателя

Единица
измерения

Статус Значение показателей
2018 год 2019 год 2020 год №  год 

реализации
8

Муниципальная программа «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления» Медведовского по
селения Тимашевский район на 2018-2020годы

Цель-создание полноценных условий для эффективного функционирования муниципальных учреждений;
- повышение качества, ведения бухгалтерского и статистического учета доходов и расходов, составление требуе
мой отчетности и предоставление ее в установленном порядке и в сроки;
- поддержка деятельности органов территориального общественного самоуправления Тимашевского городского.
поселения Тимашевского района 
-повышение качества ведения и книг для сведений органом



местного самоуправления.
- поддержание профессионального уровня развития муниципальных служащих.

2

Задачи-обеспечение качественной организации и ведения бухгалтерского и налогового учета и отчетности, доку
ментального и взаимосвязанного их отражения в бухгалтерских регистрах;
-обеспечение качественного контроля за правильным и целевым расходованием бюджетных и внебюджетных 
средств, за наличием и движением имущества, использованием товарно-материальных ценностей, трудовых и 
финансовых ресурсов;
-обеспечение качественного выполнения обязательств по своевременной выплате заработной платы работникам 
обслуживаемых учреждений и других обязательств;
-обеспечение качественного составления и предоставления свободной бухгалтерской отчетности в налоговые ор
ганы, внебюджетные фонды, органы статистики, главному распорядителю средств;
-повышение качества выполняемых функций;
-осуществление компенсационных выплат председателям органов территориального общественного самоуправ
ления;
-обеспечение качественной сверки похозяйственных книг на территории Медведовского сельского поселения;
- обеспечение работников требуемой квалификации, повышение производительности труда..

1. количество обслуживаемых муни
ципальных учреждений;

Ед. 3 7 7 7
2018-2020

наличие обоснованных жалоб со
1.2 стирины руководи гелей обслужи

ваемых учреждений;
Ед. 3 0 0 0

1.3

нарушение сроков предоставления 
форм бюджетной отчетности по 
всем обслуживаемым учреждени
ям, работниками муниципального 
учреждения «Финансово- 
оасчетного учреждения» Мел ве

Раз 3 0 0 0

довского сельского поселения;
1.4 количество выплат ежемесячного газ 3 12 12 = 4 2 = -2018-2020—



денежного вознаграждения предсе
дателям органов территориального 
общественного самоуправления

1.5
количество приобретенных похо- 
зяйственных книг шт. 3 100 100 100 2018-2020

2 Подготовка переподготовка и по
вышение квалификации муници
пальных служащих

чел. 3 - 2 3 2020

Начальник финансово- 
экономического отдела 
администрации Медведовского 
сельского поселения 
Тимашевского района \ t t u u *  г .А . Ефремова



Приложение № 2 
к муниципальной программе 
«Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления» 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района 
на 2018-2020 годы

П Е Р Е Ч Е Н Ь  О С Н О В Н Ы Х  М ЕРО П РИ Я Т И Й  М У Н И Ц И П А Л ЬН О Й  П Р О Г Р А М М Ы
«Обеспечение деятельности органов местного самоуправления» Медведовского поселения

Тимашевский район на 2018-2020годы

№
п/п

Наименование меро
приятия

Источник
финансиро

вания

Объем 
финанси
рования, 

всего 
(тыс. руб)

В том числе по годам Непосредственный 
результат реализации 

мероприятия

Координатор 
муниципаль
ной програм

мы
2018
год

2019
год

2020
год

1 2 4 5 6 7 8 9 10
Цель-создание полноценных условий для эффективного функционирования муниципальных учреждений;
- повышение качества, ведения бухгалтерского и статистического учета доходов, и расходов, составление тре

1
буемой отчетности и предоставление ее в установленном порядке и в сроки;
- поддержка деятельности органов территориального общественного самоуправления Тимашевского городско
го поселения Тимашевского района;
- поддержание профессионального уровня развития муниципальных служащих.

Задачи - обеспечение качественной организации и ведения бухгалтерского и налогового учета, и отчетности, 
документального и взаимосвязанного их отражения в бухгалтерских регистрах;

средств, за наличием и движением имущества, использованием товарно-материальных ценностей, трудовых и 
финянсркых-ресурсов;__ _ ___ _ _ _ _ _ _ _ _



1 .1.1

-обеспечение качественного выполнения обязательств по своевременной выплате заработной платы работни
кам обслуживаемых учреждений и других обязательств;
-обеспечение качественного составления и предоставления свободной бухгалтерской отчетности в налоговые 
органы, внебюджетные фонды, органы статистики, главному распорядителю средств;
-повышение качества выполняемых функций;
-осуществление компенсационных выплат председателям органов территориального общественного само
управления;
-обеспечение качественной сверки похозяйственных книг на территории Медведовского сельского поселения;
- обеспечение работников требуемой квалификации, повышение производительности труда.

Обеспечение дея
тельности муници
пального учрежде
ния «Финансово
расчетное учрежде
ние» Медведовского 
сельского поселения 
Тимашевского рай-

Зсего

местные
бюджеты
краевой
бюджет
федеральный
бюджет
внебюджет- 
ные источ
ники

10014,2

10 014,2

3175,4

3175,4

3 338,0

3 338,0

3 500,8

3 500,8

Улучшение качест
ва обслуживания 7 
учреждений в об
ласти бухгалтерско
го учета, отсутствие 
нарушение сроков 
предоставления от
четности и обосно
ванных жалоб-------

Финансово- 
экономиче
ский отдел 
администра
ции М едве
довского 
сельского 
поселения
Ти машине ки-
го района

она

1.1.2 Мероприятия в час
ти выплаты ежеме
сячного денежного
вознаграждения----
председателям орга-
u a r  ТРППИТОПИЯ ПКНО-

Всего 2 618,9 866,5 872,4 880,0

местные

краевой
. L/tVAmv %

2 618,9 866,5 872,4 880,0

Ежемесячная (12 раз 
в году) выплата де
нежного вознаграж
ден и я председате- 
лям органов ТОС

Финансово- 
экономиче
ский отдел
пп министр;
ции Медве-



го общественного 
самоуправления

федеральный
бюджет

сельского по
селения Ти
машевского 
района

3

внебюджет
ные
источники

1.1.3 Подготовка пере
подготовка и повы
шение квалифика
ции

Всего 44,9 0,00 12,0 32,9 Обучение 2 человек 
в 2019 г. и 3 человек 
в 2020 г.

Финансово- 
экономиче
ский отдел 
администра
ции М едве
довского 
сельского 
поселения 
Тимашевско
го района

местные
бюджеты

44,9 0,00 12,0 32,9

краевой
бюджет

федеральный
бюджет

внебюджет
ные
источники

ВСЕГО 12 678,0 4041,9 4 222,4 4413,7

местные
бюджеты

12 678,0 4041,9 4222,4 4413,7

краевой 
бюджет____

------------------------------------
федерал ь-



жет

Внебюджет
ные источ
ники

4

Г.А. Ефремова

Начальник финансово- 
экономического отдела 
администрации Медведовского 
сельского поселения 
Тимашевского района


